
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024. 

Processo Administrativo nº 09/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratado: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - MERCANTIL ARAUJO – 
CNPJ Nº 03.546.167/0001-40, sediada na Rua Juvenal Lúcio, 343, Belo Horizonte – 
Patos – PB; Objeto: aquisição parcelada de 1.200 cestas básicas pra atender famílias 
em situação de insegurança alimentar ou vulnerabilidade social, atendendo os 
programas desenvolvidos pela Secretaria de Ação e Assistência Social do município 
de Passagem-PB, até o final do exercício de 2024, que obedecerá às disposições da 
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Fundamentação Legal: Lei Federal 
nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor Contratual 
global: R$ 64.188,00 (sessenta e quatro mil cento e oitenta e oito reais), Ratificação 
em: 21/03/2024. Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0012/2024. 

Processo Administrativo nº 23/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratada: C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, 
sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB. Objeto: aquisição 
urgente de material para atender a situação emergencial de extensão de rede de 
abastecimento d´água das comunidades Juá e Saquinho, localizadas na Zona Rural 
do município de Passagem/PB. Fundamentação Legal: art. 75, inciso VIII, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor Contratual: R$ 92.042,40 (noventa 
e dois mil quarenta e dois reais e quarenta centavos). Ratificação em: 21/03/2024. 
Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024 

OBJETO: Aquisição urgente de material para atender a situação emergencial 
de extensão de rede de abastecimento d´água das comunidades Juá e Saquinho, 
localizadas na Zona Rural do município de Passagem/PB, que obedecerá às 
disposições do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, 
em conformidade com a Lei.
RECURSOS: 02.080 SECRETARIA MUNCIPAL DE AGRICULTURA, 
IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENTE - 20 606 3002 2071 MANUTENÇÃO DA 
SEC. DE AGRICULTURA, ABAST., IRRIG. E MEIO AMBIENTE - 3.3.90.30 
1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, 
sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 92.042,40 (noventa e dois mil quarenta e 
dois reais e quarenta centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/03/2024 a 31/12/2024.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 22 de março de 2024 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Resultado e convocação do 2º colocado para assinatura de contrato do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2024, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro 
Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório 
nº 002/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo 
a aquisição parcelada de 1.200 cestas básicas pra atender famílias em situação 
de insegurança alimentar ou vulnerabilidade social, atendendo os programas 
desenvolvidos pela Secretaria de Ação e Assistência Social do município de 
Passagem-PB, até o final do exercício de 2024, que obedecerá às disposições da 
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações posteriores, que 
foi declarada VENCEDORA a empresa: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - 
MERCANTIL ARAUJO – CNPJ Nº 03.546.167/0001-40, sediada na Rua Juvenal 
Lúcio, 343, Belo Horizonte – Patos – PB, com valor global de R$ 64.188,00 
(sessenta e quatro mil cento e oitenta e oito reais), por ter apresentado a proposta 
mais vantajosa para a administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital e 
desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura dos respectivos 
termos de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos 
da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. 

Passagem/PB, 21 de março de 2024. 

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


